Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 272 заседания Думы 5 созыва

«24» ноября 2015 года

п. Рефтинский

Об утверждении Схемы

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

городского округа Рефтинский

На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных

на территории городского округа Рефтинский по состоянию на 1 июля 2015

года, и в соответствии с пунктами 2, 4, 5, 8 статьи 18 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4

Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса

Свердловской области, статьями 10, 21, 22, 24 Устава городского округа

Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы городского округа Рефтинский

(приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и

разместить на официальном сайте Думы городского округа Рефтинский:

dumareft.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

2

 Председателя Думы городского округа Рефтинский Ю.М.Сухарева .

Председатель Думы

городского округа Рефтинский

___________________Ю.М. Сухарев

«_____» ___________2015 года

 Глава

городского округа Рефтинский

_____________С.Г. Пшеницын

«_____» ___________2015 года

3

Приложение 1

к решению Думы городского округа Рефтинский

от _______________ 2015 года № ___

Схема многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы городского округа Рефтинский

Численность избирателей на 01.07.2015   13086

Число пятимандатных округов 3

Средняя норма представительства на 1 мандат  872

Средняя норма представительства на 5 мандатов   4360

Нижняя граница числа избирателей

в пятимандатном округе -10%      4273

Верхняя граница числа избирателей

в пятимандатном округе +10%      4447

Пятимандатный избирательный округ № 1

Центр округа: МБОУ ДОД «ЦДТ», 624285, Свердловская область, п.

Рефтинский, ул. Гагарина, д. 8а.

Число избирателей в округе – 4340.

Границы округа: Свердловская область, п. Рефтинский,

ул. Гагарина, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 12, 14, 15, 17, 17а, 18, 18а, 19, 20, 21,

22, 26 (РМЦСПП «Ветеран»);

ул. Молодежная, дома №№ 11, 12, 13, 15, 17, 19, 23, 30;

ул. Солнечная (все дома).

Пятимандатный избирательный округ № 2

Центр округа: многоквартирный дом по адресу 624285, Свердловская

область, п. Рефтинский, ул. Гагарина, 12.

 Число избирателей в округе - 4374.

Границы округа: Свердловская область, п. Рефтинский,

Кордон Восток (все дома);

ул. 50 лет Победы;

ул. Васильковая (все дома);

ул. Дружбы (все дома);

4

ул. Лесная (все дома);

ул. Маршала Жукова (все дома);

ул. Молодежная, дома №№ 3, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34/1, 34/2,

34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 34/7, 34/8, 35, 37;

ул. Родниковая (все дома);

ул. Сиреневая (все дома);

ул. Соловьиная (все дома);

ул. Сосновый Бор (все дома);

ул. Турбинная (все дома);

ул. Черёмуховая (все дома);

ул. Электриков (все дома);

ул. Энергостроителей (все дома);

ул. Энтузиастов (все дома);

ул. Юбилейная, дома №№ 2, 6, 8;

ул. Ясная (все дома).

Пятимандатный избирательный округ № 3

Центр округа: ДЮСШ «Олимп», 624285, Свердловская область, п.

Рефтинский, ул. Юбилейная, д. 2а

Число избирателей в округе – 4372.

 Границы округа: Свердловская область, п. Рефтинский,

ул. Гагарина, дома №№ 6, 7, 8, 9, 11, 13, 13а, 16;

ул. Кольцевая (все дома);

ул. Юбилейная, дома №№ 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 18/1,

21, 22.

5

Приложение №2
к решению Думы городского округа Рефтинский

от _______________ 2015 года № ___

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы городского округа Рефтинкий

Легенда карты

1 - Пятимандатный избирательный округ № 1

2 - Пятимандатный избирательный округ № 2

3 - Пятимандатный избирательный округ № 3

6